
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N°. 229 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017. 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

I — Indicar os professores Rogério Silva Pereira e Jones Dari Goettert para 

comporem a Comissão Permanente de Recursos e Títulos Honoríficos; 

II — Indicar os professores Mario Sergio Vaz da Silva e Silvia Aparecida 

Oesterreich e a técnica administrativa Josilaine Andreia da Silva Gomes para comporem a 

Comissão Permanente de Legislação e Normas; 

III — Indicar a técnica administrativa Cristiane Stolte para compor a Comissão 

Permanente de Convênios; 

IV — As Comissões Permanentes do Conselho Universitário da UFGD passam 

a ter a seguinte composição: 

Comissão Permanente de Recursos e Títulos Honoríficos: T. A. 

Marcelo Matias de Almeida, Prof.' Mirlene Ferreira Macedo Damazio, Prof. 

Pablo Christiano Barboza Lollo, prof. Jones Dari Goettert e prof. Rogério 

Silva Pereira. 

Comissão Permanente de Legislação e Normas: Prof. Antonio Dari 

Ramos, Prof. Caio Luis Chiariello, prof. Mario Sergio Vaz da Silva, prof.' 

Silvia Aparecida Oesterreich e a T. A. Josilaine Andreia da Silva Gomes. 

Comissão Permanente de Convênios: Prof. Antonio Carlos Vaz Lopes, 

Prof. Ornar Seye, Prof.' Paula Pinheiro Padovese Peixoto, T. A. Cristiane 

Stolte e o discente Franklin Schmalz da Rosa. 

róvat-ou 	icalaAlk 
Prof. Liane Maria Calarge 

Presidente 


	00000001

